
        

                                                                            

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
 

V E N D I M 
 

Nr. 21datë 06/03/1995 
 

PER  
NGRITJEN E MEMORIALIT MONUMENTAL KUSHTUAR 

SHEMBJES SE DIKTATURES. 
 

Këshilli Bashkiak, në mbledhjen e dt.06.03.1995, pasi shqyrtoi materialin e 

paraqitur nga Seksioni i Kulturës “Për ngritjen e memorialit monumental 

kushtuar shembjes së diktaturës”, në mbështetje të nenit.14, të Ligjit 

Nr.7572, dt.10.06.1992 “Për organizimin dhe funksionimin e pushtetit lokal” 

 
V E N D O S I 

 

1. Të ngrihet memoriali monumental kushtuar shembjes së diktaturës. 

 

2. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Seksioni i Kulturës dhe 

Drejtoria e Urbanistikës. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

 

 

                                                                                  
KRYETARI 
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